

عنوان مقاله:

واکاوی نقش اعتبارات خرد در توسعه کارآفرینی نواحی روستایی شهرستان رضوانشهر

محل انتشار:

نخستین کنفرانس ملی جغرافیا و برنامه ریزی شهری و روستایی (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 9

نویسندگان:

ارشد فرهنگیان - استادیار گروه مدیریت صنعتی، واحد زنجان، دانشگاه آزاد اسلامی، زنجان، ایران

بهمن جوان - دانشجوی کارشناسی ارشد مدیریت بازرگانی گرایش بازاریابی، واحد زنجان، دانشگاه آزاد اسلامی، زنجان، ایران

فرهاد جوان - دانشجوی دکتری نظام سیاستگذاری در برنامه ریزی روستایی، دانشگاه خوارزمی، تهران، ایران

خلاصه مقاله:

امروزه یکی از اصلیتترین زمینه های مشارکت جامعه روستایی ایجاد کسب و کارهای کوچک و ورود به کارآفرینی یا خوداشتغالی است. همچنین کارآفرینی روستایی به عنوان یک رویکرد اساسی و موازی با اهداف توسعه روستایی میتواند کمک شایانی به توسعه و پیشرفت روستاها نماید. در حال حاضر با توجه به چالش های موجود در روستاهای کشورمان مانند بیکاری، نرخ بهره وری پایین، مهاجرت های بی رویه و بالا بودن میزان فقر به نظر میرسد توسعه و گسترش پرداخت منابع مالی از جمله اعتبارات خرد راهی است که میتواند از طریق افزایش قابلیت کارآفرینی میان مردم روستایی منجر به توسعه مناطق روستایی شود. لذا پژوهش حاضر با هدف بررسی نقش اعتبارات خرد در توسعه کارآفرینی نواحی روستایی شهرستان رضوانشهر صورت گرفته است. روش تحقیق تحلیلی و مبتنی بر مطالعات کتابخانهای، اسنادی و میدانی میباشد. همچنین جهت تجزیه و تحلیل اطلاعات از نرم افزار SPSS استفاده شد. به منظور بررسی نقش اعتبارات خرد در توسعه نواحی روستایی شهرستان رضوانشهر از آزمون T تک نمونه های استفاده شد، نتایج نشان داد، در تمامی شاخصهای مطرح شده میانگین به دست آمده بالاتر از حد میانه عدد 3 میباشد. به این معنا که میزان نقش اعتبارات خرد در توسعه کارآفرینی روستایی شهر رضوانشهر زیاد میباشد. علاوه بر نتایج به دست آمده، به منظور بررسی نقش اعتبارات خرد در توسعه کارآفرینی روستایی شهر رضوانشهر، از رگرسیون چندگانه به روش گام به گام استفاده شده است. 4 بعد متغیر وابسته با متغیر مستقل (اعتبارات خرد) دارای رابطه معناداری در سطح $P=0/05$ میباشد. در نهایت نتایج رگرسیون چند گانه نشان داد، در تمام شاخصهای مطرح شده با ضریب Beta به دست آمده و سطح معناداری به دست آمده $0/000$ ، گویای اثرات مستقیم اعتبارات خرد در توسعه کارآفرینی نواحی روستایی شهرستان رضوانشهر را نشان میدهد.

کلمات کلیدی:

اعتبارات خرد، توسعه کارآفرینی، روستا، شهرستان رضوانشهر

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/926318>

